ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG PHÚ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  182/UBND

V/v triển khai thanh toán học phí

trực tuyến và hướng dẫn, cài đặt

ví điện tử, phần mềm Hue-S

cho người dân

Quảng Phú, ngày 03 tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn xã Quảng phú;

- Tổ Công nghệ số cộng đồng các thôn;

Thực hiện Công văn 2173/UBND, ngày 29/9/2023 của UBND huyện

Quảng Điền về việc triển khai thanh toán học phí trực tuyến và hướng dẫn, cài đặt

ví điện tử, phần mềm Hue-S cho người dân. Thời gian qua công tác triển khai cài

đặt các ứng dụng (VneID, VssID, sổ SKĐT, Hue-S, Bác sỹ cho mọi nhà…) phục

vụ cho nhân dân được tổ chức mạnh mẽ và đạt hiệu quả cao, đến nay đại đa số

người dân trong xã đã tiếp cận và đã sử dụng các ứng dụng trong đó có ứng dụng

Hue-S. Để triển khai có hiệu quả việc thanh toán học phí qua ứng dụng Hue-S,

UBND xã có ý kiến như sau:

1. Các trường học trên địa bàn xã tăng cường công tác tuyên truyền, vận

động phụ huynh học sinh thanh toán học phí trực tuyến qua phần mềm Hue-S;

trường hợp phụ huynh học sinh chưa có tài khoản Hue-S và ví điện tử các trường

lập danh sách gửi về UBND xã nơi học sinh thường trú để được hỗ trợ cài đặt.

2. Xã đoàn Quảng Phú huy động lực lượng xung kích của Đoàn Thanh niên

phối hợp với Tổ Công nghệ số cộng đồng hỗ trợ cài đặt Hue-S và ví điện tử cho

phụ huynh học sinh theo danh sách các trường cung cấp. Phấn đấu 100% phụ

huynh học sinh có tài khoản và sử dụng thanh toán các khoản thu trong năm học

2023-2024.

         UBND xã đề nghị Hiệu trưởng các trường, Xã đoàn Quảng Phú, tổ Công

nghệ số cộng đồng các thôn trên địa bàn xã triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Việt

2

		2023-10-04T11:09:16+0700